4798-53 c-3
LUGARES

DE LA SANTA ESCRITURA,

Y SANTOS PADRES,

APUNTADOS

PARA LA COMUN UTILIDAD

P O R

ELIAZAR

EZEQUIEL NURMAN.

CON LICENCIA:

SEVILLA, Imprenta de D. Bartolomé
Manuel Caro. Año de 1815.

27. 11. 1915

27. 11. 1915

27. 11. 1915

27. 11. 1915

27. 11. 1915

AL LECTOR.

Buelvo á hablarte para ofrecerte esa pequeña miscelánea de Textos de la sagrada Escritura y Santos Padres, que si los repasas de quando en quando con el espíritu que debe animarnos, no dudo te sean útiles oportunamente en las ocurrencias y vicisitudes de la vida. Te debo advertir que no es mi intencion hablar con los Seniores ó Presbíteros, quando debo yo aprender; y últimamente que no cito los pa-

rages y libros canónicos en que se hallan los primeros por no contemplarlo necesario , y por lo que hace á los segundos, tambien me parece que á tí te basta saber son de los padres de la Iglesia; siendo indiferente los hayan pronunciado ó escrito Tertuliano , S. Geronomo , S. Agustin , ect. ect.

DE LA SAGRADA ESCRITURA.

Quaecumque enim scripta sunt, ad nostram doctrinam scripta sunt.

Initium sapientiae timor Domini. Beatus homo qui semper est pávidus.

Desolatione desolata est omnis terra: quia nullus est qui recognitet corde.

Statutum est hominibus semel mori, post hoc autem judicium.

Quid prodest hómini , si mundum univérsum lucrétor, animæ veró suæ detrimentur patiatur.

Pórro unum est necessari-
um. Et si justus vix salvávi-
tur, impius est peccátor ubi
parébunt?

Multi enim sunt vocati,
pauci vero electi.

Arcta via est quæ ducit
ad vitam.

Regnum Cœlorum vim pa-
titur et violenti rapiunt illud.

Qui amat periculum in illo
peribit.

Nescit homo ȳtrum amore,
an odio dignus sit.

Vigilate et oráte un non
intrétis in tentationem.

Lex tua tota die meditatio
mea est.

Beati qui lugent, quoniam
ipsi consolábuntur.

Qui perseveraverit usque
in finem, hic salvus erit.

Hora est jam nos de som-
no súrgere.

Dum tempus habemus,
operémur bonum.

Non enim erubésco Evan-
gelium.

Vae mihi quia tacui.

Pax, pax, et non erat pax.

Qui spernit modica, pau-
latim decidet.

**Si quid patímini propter
justitiam, beati.**

**Extrema gaudii luctus oc-
cupat.**

**Qui séminant in lácrymis,
in exultatióne métent.**

**Non sunt condignæ passiô-
nes hujus témporis ad futú-
ram glóriam.**

**Hæc est enim voluntas
Dei, Santificatio vestra.**

**Quérite primum Regnum
Dei: est hœc omnia adjicien-
tur vobis.**

**Vos amici mei estis, si fe-
ceritis quæ ego præcipio
vobis.**

Ego sum lux mundi.

Ego sum via , véritas , et
vita , nemo venit ad Patrem
nisi per mé.

Pacem relinquo vobis , pa-
cem a meam do vobis , non
quomodo mundus dat , ego
do vobis ,

In patientia vestra posside-
bitis animas vestras.

Omnis qui se exaltat hu-
miliabitur , qui se humiliat
exaltabitur.

Exemplum enim dedi vo-
bis , ut quemadmodum ego
feci vobis , ita et vos faciatis.

Qui autem fecerit , et do-
cuerit , hic magnus vocabitur
in Regno Cœlorum.

Et Patrem nolite vocare
vobis super terram , unus est
enim Pater vester qui in Cœ-
lis est.

Nemo bonus nisi solus
Deus.

Maledictus homo, qui con-
fudit in homine.

Omnis homo mendax.

Data est mihi omnes po-
testas in Cœlo , et in terra.

Fiat voluntas tua , sicut
in Cœlo et in Terra.

Dóminus dedit , Dóminus
ábstuli : sicut Domino pla-
cuit , ita factum est : sit no-
men Domini benedictum.

Si bona suscépimus de ma-

nu Dei, mala quare non suscipiamus?

Nihil in terra sine causa fit.

Beatus homo, qui corripitur a Deo.

Etiam si occiderit me, in ipso sperabo.

Omnem solitudinem vestram projicientes in eum quoniam ipsi cura est de vobis.

Sine me nihil potestis facere.

Nemo potest dicere, Dominus Jesus, nisi in Spiritu Sancto.

Quid autem habes quod non accepisti? Si autem ac-

cepísti , quid gloriáris quasi non accéperis.

Unusquísque auten propriam mercédem accipiet scéndum suum labórem.

Unusquísque própium donum habet ex Deo ; álius quidem sic , álius vero sic.

Cui multum dátum est, multum quæritur ab éo.

Gratiām séquitur juditium.

Quid retribuam Domino, pro omnibus quae retribuit mihi?

Petite , et dabitur vobis, quaerite , et invenietis : pulsate et aperietur vobis.

Jugum meum suave est,

et ionus níleum illeve.

**Nolo mortem impij, set
ut convertátur impius á via
sua; et vivat.**

**Si fuerint peccata vestra
ut coccinum, quasi nix de
albabuntur.**

**Gustate et videte, quoniam
suavis est Dominus.**

Dicte justo quoniam bené.

**Laetátus sum in his, quae
dicta sunt mihi: in domum
Dómini íbimus.**

**Vult omnes homines sal-
vos fieri.**

**Tibi dabo claves Regni
Cœlorum.**

Euntes in mundum uni-

versum predicáte Evangelium
omni creature.

Ego vobiscum sunt omni-
bus diebus usque ad consu-
mationem saeculi.

Quorum remiseritis pecca-
ta, remittuntur eis: et quo-
rum retinueritis reténta sunt.

Quaecumque alligaveritis
super terram, erunt ligata in
Cœlo, et quaecumque solve-
ritis super terram, erunt so-
luta et in Cœlo.

Domine quoties péccabit
in me frater meus, et di-
mittant ei? usque septies? non
dico tibi usque septies, sed
usque septuagies, septies.

Atendite vobis: si peccaverit in te frater tuus, increpat illum: et si paenitentiam egerit, dimitte illi, et si septies in die peccaberit in te, et septies in die conversus fuerit ad te dicens: paenitet me: dimitte illi.

Septies enim cadet justus, et resurget.

Oportet orare, et numquam deficere.

Si quis vult post me venire, tollat crucem suam quotidie, et sequatur me.

Qui non odit Patrem suum et matrem, et uxorem, et filios, et fratres, et sorores,

adhuc autem et animam suam
non potest meus esse disci-
pulus.

**Qui non est mecum, con-
tra me est.**

**Non potest arbor bona,
malos fructus facere: neque
arbor mala, bonos fructus
facere::: ex fructibus eorum
cognoscetis eos.**

**Nemo potest duobus Do-
minis servire.**

**Fidélis autem Deus est,
qui non patietur vos tentári
supra id , quod potéstis.**

**Non enim est accéptio per-
sonárum apud Deum.**

Non enim auditóres legis

justi sunt apud Deum, sed factores legis justificabuntur.

Non enim omnes qui ex Israel sunt, ii sunt Israelitæ.

Dilectio proximi malum non operatur. Plenitudo ergo legis est diléctio.

Militia est vita hominis super terram.

Homo nunquam in eodem statu permanet.

Nescítis quia templum Dei estis, et spiritus Dei hábitat in vobis?

Sive enim vivimus, Domino vivimus: sive mórimur, Domino mórimur. Sive ergo

vivimus, sive mórimur, Domini sumus.

Sive ergo manducatis, sive bíbitis, sive áliud quid facitis: omnia in gloriam Dei facitis: omnia in glóriam Dei facite.

Servite Dómino in lætitia. Uinum et musica lætificant cor: et super utróque dilectio sapientiæ.

Hilarem enim datorem diligit Deus.

Curam habe de bono nomine.

Réddite ergo quæ sunt Cæsarí, Cæsari, et quæ sunt Dei Deo.

Per mé Réges régnant, et
légum conditóres justa de-
cernunt.

Divinatio in labijs Regis;
in juditio non errabit os ejus.

Cor Regum inscrutabile.
Sacramentum Régis abs-
condere bonum est.

Impossibile esse, sine re-
gali providentia, pacem re-
bus dari.

Si autem judicas legem,
non est factor legis sed ju-
dex.

Audi tacens, et pro reve-
rentia accedet tibi bona gra-
tia.

Vis autem non timére po-

testatem? Bonum fac.

Vànitas vanitatum, et omnia vanitas.

Quid habet amplius homo de universo labóre suo quo laborat sub sole?

Nudus egressus sum de utero matris meæ, et nudus revértar illuc.

Divitiæ, si affluant, nolite cor oppónere.

Mendicitatèm et divitias, ne dederis mihi: tribue tantum victui meo necessaria.

Cum facis prandium, aut Cœnam, noli vocare amicos tuos: ne forte te et ipsi reinvitent, et fiat tibi retributio.

Cum feceritis omnia quae
praecepta sunt vobis, dicite:
servi inútiles sumus: quod
debuimus fádere, fécimus.

Quae stulta sunt mundi
elégit Deus, ut confundat sa-
pientes: et infirma mundi ele-
git Deus, ut confundant fórt-
ia, et ignobília mundi, et
contemptibilia elegit Deus,
et ea quae non sunt, ut ea
quae sunt destrueret: ut non
glorietur omnis caro in cons-
pectu ejus::: qui gloriátur, in
Domino gloriétur.

Móysi enim dicit: miseré-
bor cuius miseréor: et mise-
ricórdiam praestabo cuius mi-

serébor. Igitur non voléntis neque currentis, sed miserén-tis est Dei:: ergo cujus vult miserétur, et quem vult in-dúrat:: voluntáti enim ejus quis resistit?

Cum sim pulvis, et in pul-verem revertemur.

Donéc occurrámus omnes in unitatem fidei et agnitio-nis filii Dei, in virum per-fectum, in mensúram aetá-tis plenitúdinis Christi.

In momento, in ictu ócu-li, in novissima tuba: canet enim tuba, et mórtui resúrgent incorrupti: et nos im-mutabimur. Oportet enim

corruptibile hoc induere incorruptionem : et mortale hoc induere immortalitatem.

Deus charitas est, et qui in charitate manet in Deo manet, et Deus in eo.

Non diligamus verbo, neque lingua, sed opere et veritate.

Qui dat pauperit non indigebit.

Beatus qui intelligit super egenum, et pauperem.

Junior fuí, etenim senui: et non vidi justum derelictum, nec semen ejus quaerens panem.

Charitatem continuam hœ-

ventes, quia charit s operit multitudinem peccatorum.

Radix enim omnium malorum est cupiditas.

Omnis qui r iquerit dominum, vel fratres, aut sorores, aut patrem, aut matrem, aut uxorem, aut filios, aut agros, propter nomen meum, c ntuplum accipiet, et vitam aeternam possidebit.

Qui manducat meam carnem, et bibit meum sanguinem, habet vitam aeternam, et ego resuscitabo eum in movissimo die.

Mirabilis Deus in Sanctis suis.

DE SANTOS PADRES.

Ante omnia, Fratres Chari-
simi, diligátur Deus, dein-
de proximus.

Terra locus temptationis est.

Diabolus, latráre potest,
mordére non potest.

Facienti quod est in sé,
Deus non denégat gratiam.

Ubi enim Deus vult, ibi
naturae ordo cédit.

Ipse diabolus, et omnis
malitia, minor est quam Dei
misericordia.

Ille solus diffidat, qui tan-

tum peccare potest , quantum Deus bonus erit.

Domine híc ure, hic seca,
hic non parcas , ut in aeternum parcas.

Fecisti nos Domine ad té,
et inquietum est cor nostrum
donec requiéscat in te.

Unicuique á Deo datur
gratia , secundum hoc ad
quod éligitur.

Nullus est locus in quo
Deus non sit.

Si peccare vis , quaere ubi
non te videat Deus , et fac
quod vis.

Non est locus , ubi non sit
Deus.

Servire Deo, regnare est.
 Ars artium est servire Deo.
 Elevatio mentis in Deum,
 est oratio.

Quando legis, Deus tibi
 loquitur; quando oras, cum
 Deo loqueris.

Quid times, fronti tuae
 quam signo crucis armasti.

Domine da quod jubes,
 et jube quod vis.

Qui fecit te sine te non
 salbavit te sine te.

Oratio justi clavis est
 Cœli.

Plenissima peccatorum ob-
 tinetur abolitio, quando to-
 tius Ecclesiae una est ora-

tio et una confessio.

Neque enim una, et eadem via omnes electi pergunt in gloriam, sed aliis sic, aliis sic.

Quam multi enim boni vi-
ri, et boni christiani, in hu-
mili statu salvarentur, qui in
alto dignitatis gradu positi
perierunt, propter inhabilita-
tem, et negligentiam!

Predicatio ibi fructum fa-
cere non potest, ubi Predi-
cator contemnitur.

Conversatio cum homini-
bus, et nimia familiaritas, re-
verentiam minuit.

In via Dei, non progredi,
regredi est.

Qualis vita, finis ita.

Haec est peccati pena iustissima, ut qui recte facere cum possint, nolint, amitant posse cum velint.

Non sinet in gehennam incidere, gehennae meditatio:

Ne putetis gratis esse malos in hoc mundo, et nihil boni de illis agere Deum. Omnis malus aut ideo vivit, ut corrigatur; aut ideo vivit, ut per illum bonus exerceatur.

In omni negotio tria considera: primum, an licet: secundum, an deceat: tertium, an expediat.

Non dimititur peccatum,

nisi restituatur ablatum.

Charitas non potest comparari: dilectio pretium non habet.

Invidia omnibus malis pior: quos vulneraverit ad curram non veniunt. Invidia delictorum venenum, peccatorum mater est.

Sicut justitia sine misericordia non est justitia, sed crudelitas; ita misericordia sine justitia, non misericordia sed fatuitas.

Facilitas venioe, incentivum est peccandi.

Faeneratur Domino qui miseretur pauperis, et vicis-

sitúdinem suam reddet ei.

Date omnibus ne cui non dederitis , ipse si Christus.

Fides autem Cathólica hœc est: ut unum Deum in Trinitate ; et Trinitatem in unitate veneremur.

Impossibile est per rationem naturalem ad cognitionem Trinitatis divinarum personarum pervenire::: Qui autem probare nititur Trinitatem personarum naturali ratione , fidei dupliciter derogat.

Sacramentum hoc magnum est, et quidem venerandum, non scrutandum. Quomodo

pluritas, et hac unitate, aut ipsa in pluralitate? Scrutari hoc, temeritas est. Credere pietas est. Nósse vita, et vita aeterna est.

Ergo Dominus non solum est quo majus cogitari nequit; sed est quidam majus quam cogitari possit.

Non ex tempore alterationem habet, non in substantia alteritatem.

Integritati suae neque auferri aliquid patitur, nec augeri.

Ideo enim hanc beatam Trinitatem, unum confitemur Deum, quia in his tri-

bus Personis , nec substanziae , nec potentiae , nec voluntatis , nec operationis , est ulla diversitas .

Réx á regendo dicitur ; non régit , qui non córrigit .

Reges á regendo vocáti sunt ; sicut enim Sacerdos á sacrificando , ita et Rex á regendo , non autem regit , qui non córripit .

Non ratio , sed auctóritas quaeritur in lege .

Pauci sunt (si forte aliquis) spectantium , quibus amatoriae illae phrases , gestus , inventiones , non excitent affec- tum aliquem minus purum .

Int̄as tantas illecebras
voluptatum , etiam ferreas
mentes libido d̄omat.

Ubi enim est thesaurus tu-
us, ibi est et cor tuum.

Periise semel, aeternum est.
Nemini dedit spatium pec-
candi.

Quantum est homo coram
Deo, tantum est, et non plus.

LAUS DEO.